[image: image1.jpg]

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

26.11.2019 г.                                                                                   № 558                                                                                                          пгт. Кировский

О принятии решения «О внесении
изменений в решение Думы Кировского
муниципального района от 21.10.2009
№ 861 «Положение «Об управлении и                          распоряжении муниципальной    собственностью Кировского
муниципального района»

В связи с принятием Федерального закона от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в целях приведения Положения «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.17 Устава Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861 «Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района».
2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                      М.Ю. Хуторной

[image: image2.jpg]

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

26.11.2019 г.                                пгт. Кировский                            №208-НПА

«О внесении изменений в решение Думы
Кировского муниципального района
от 21.10.2009  № 861 «Положение

«Об управлении и распоряжении

муниципальной собственностью

Кировского муниципального района»

	     Принято Думой Кировского                                    муниципального района

      от  26.11.2019 года №558

В связи с принятием Федерального закона от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», внести в Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района, принятое решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861,  следующие изменения:

1. Пункт 4.1. «Приватизация муниципального имущества» дополнить подпунктом 4.1.10. следующего содержания:
«4.1.10. Администрация Кировского муниципального района самостоятельно осуществляет функции по продаже муниципального имущества, а также своим решением  поручает юридическим лицам, указанным в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона о приватизации, организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в собственности Кировского муниципального района, и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                   И.И. Вотяков